[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.03.2025                                         г. Зеленогорск                                     № 77-п

О применении в 2025 – 2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и  ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности          г. Зеленогорска

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить что:
           - ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений, предусмотренные приложениями 1 и 2 к постановлению главы администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 28.11.2007 № 532-п «Об установлении ставок платы    за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади   лесного участка, находящегося в муниципальной собственности в целях его аренды на территории г. Зеленогорска», в 2025 году применяются с коэффициентом 3,27, в 2026 году - с коэффициентом 3,4;
           - ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, предусмотренные приложениями 5 - 10 к постановлению главы администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 28.11.2007         № 532-п «Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов     и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности в целях его аренды на территории                          г. Зеленогорска», в 2025 году применяются с коэффициентом 2,82,                        в 2026 году - с коэффициентом 2,93.
	2.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно - комунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                            В.В. Терентьев

image1.jpeg